
líšeňské noviny 1

ROÈNÍK XXVI
Èíslo 12

V Líšni

PROSINEC
2016

ZDARMA

Nová koalice na líšeňské radnici

ÈSSD
Dne 15. listopadu 2016 byla ustavena koalice v Městské části 

Brno-Líšeň. Na spolupráci se dohodla ČSSD, hnutí ANO, ODS, 
STAN-SPOLU. ČSSD obhájila post starosty a II. místostarosty, 
hnutí ANO bude mít I. místostarostu a dva radní, ODS a STAN 
získaly každá po jednom radním. Dohodli jsme priority, které 
chceme naplnit. Za důležité body považujeme pokračování v opra-
vách školských budov a bytového fondu, prodloužení trolejbusu na 
Jírovu, opravy komunikací a výstavbu kanalizace Ondráčkova, 
Zlámanky, Jateční a Velatická, vybudování propojky Markovičova 
– Chmelnice, revitalizaci parku Trnkova a Rokle (více informací 
naleznete v koaliční smlouvě na stránkách www.brno-lisen.cz).

Uzavřením koaliční smlouvy byla ukončena krize, která zača-
la 30. června 2016, kdy bez předchozího jasného varování a upo-
zornění, odstoupili radní za KDU-ČSL a TOP 09. Zástupce TOP 09 
přeložil v posledním bodě jednání zastupitelstva „diskuze“ návrh 
na hlasování o „vyslovení důvěry“ starostovi. 

Těmito kroky došlo k faktickému porušení ustanovení koalič-
ní smlouvy, která obsahuje závazek, že nebudou navrhovány žádné 
zásadní personální záležitosti bez předchozího projednání a schvá- 
lení v radě Městské části Brno-Líšeň.

Sociální demokracie se snažila v následných jednáních hle-
dat možná řešení a opakovaně vyzývala k  věcné diskuzi nad 
konkrétními body. Požadavky, které byly na sociální demokracii 
vzneseny, demokraticky projednala na členské základně a všem 
požadavkům KDU-ČSL a TOP 09 vyšla vstříc nebo byla připra-
vena je podpořit.

Bohužel i přes intenzivní snahu a jednání se nepodařilo najít 
řešení, které by umožnilo fungování koalice na stávajícím půdo-
rysu. 

Následkem těchto kroků byl zkomplikován výkon samo-
správných orgánů, především rady a zastupitelstva v Líšni. Zá-
roveň takto činěné kroky neměly oporu v  koaliční smlouvě,
ke které jsme se společnými podpisy zavázali.

Koaliční smlouva nebyla po řadu měsíců plněna, byla ze 
strany TOP 09 a KDU-ČSL v několika bodech porušena a to zne-
možnilo obnovit spolupráci. Je tedy zřejmé, že se jedná o vyhas-
lý dokument, který pozbyl platnosti. 

Jsem proto nyní rád, že se podařila najít shoda mezi zastupi-
teli, byla jmenována rada obce a vznikla funkční koalice, která 
bude stát v čele obce po další dva roky.

Břetislav Štefan

Zveme občany na
veřejné zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň, které se koná ve čtvrtek 15. 12. 2016

ve velkém sále radnice MČ Brno-Líšeň, Jírova 2 v 17 hod.
Zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň je možno sledovat on-line na www.brno-lisen.cz.

Zápisy z jednotlivých zasedání Zastupitelstva a Rady MČ Brno-Líšeň naleznete aktuálně na
www.brno-lisen.cz.

Vyjádření jednotlivých koaličních stran

Pøíjemné a v klidu prožité vánoèní svátky
pøeje všem ètenáøùm
redakèní rada Líšeòských novin.



2 líšeňské noviny

ANO
Vážení líšeňští občané, a snad si mohu dovolit i oslovení přátelé.
Myslím si, že již skončilo období nejistoty a bezvládí na líšeňské 

radnici. Proto bych se pár slovy vrátil k věcem minulým a napravil 
některé nejasnosti, panující kolem našeho hnutí. Předně chci zdůraz-
nit, že kromě jednoho prohlášení, kde jsme vyzývali ČSSD k jednání 
o takzvané velké koalici, byla ostatní prohlášení vždy vyjádření ná-
zorů jednotlivce nebo jeho zbožného přání. K záležitostem v hnutí 
ANO se vyjadřuje klub zastupitelů, nebo sněm místní organizace 
ANO v Líšni. Tedy ne žádný jednotlivec. Krize v koalici na líšeňské 
radnici nebyla krizí naší, ani námi vyvolanou. Proto jsme se k ní 
dlouho nevyjadřovali. Až v srpnu začal náš klub zastupitelů shroma-
žďovat relevantní informace od aktérů, kteří se na dění aktivně po-
díleli a zároveň jsme shromažďovali i názory na řešení vzniklé situace 
u ostatních politických subjektů. Nikdy se nám nepodařilo vést jed-
nání s oběma hlavními aktéry dění a tudíž si přímo ověřit jejich in-
terpretaci událostí v přímé konfrontaci. Zpočátku jsme viděli řešení 
ve velké koalici ANO, ČSSD, KDU + TOP 09, k čemuž nás vedlo to, 
že se posledně jmenované uskupení ocitlo v „opozici“ jako my. Další 
vývoj jednání však ukázal, že rozpory a nemožnost začít opět komu-
nikovat mezi dvěma subjekty v tomto projektu by nás vystavilo do 
pozice nárazníku mezi nimi, stali bychom se „vrbou“ pro ventilaci 
jejich problémů a arbitry, kteří by měli rozhodovat jejich spory. Také 
zbylá politická reprezentace nebyla tomuto „velkému“ řešení příliš 

STAN-Spolu
Jak již všichni víme, došlo dne 30. 6. 2016 k rezignaci některých 

členů RMČ. Tato rezignace a její neobvyklé provedení nebyla nikdy 
řádně zdůvodněna ani vůči veřejnosti, ani vůči ostatním členům 
ZMČ. Jediné nekonkrétní zdůvodnění, které bylo vysloveno, bylo 
pouze to, že vázla komunikace se sociální demokracií. Takové vy-
světlení je však pro nás naprosto nedostačující, a to zejména z toho 
důvodu, že ani následně nebylo nic konkretizováno ani odůvodněno. 
A pokud nejsou uvedeny konkrétní důvody, které vedly k rezignaci, 
není možné ani zjednat nápravu. 

Na tomto zastupitelstvu zastupitelé TOP 09 také vyzvali ostatní 
zastupitele k vyslovení nedůvěry starostovi MČ Líšeň. To vše opět bez 
jakéhokoli vysvětlení, odůvodnění či přinejmenším alespoň avizová-
ní celé situace. Přestože tento návrh byl následně stažen, aniž by se 
o něm hlasovalo, byli tímto zastupitelé vyzváni zástupci TOP 09, aby 
hlasovali o něčem, o čem nebyly z  jejich strany poskytnuty žádné 
informace. Dle našeho názoru, zde očividně vázla komunikace právě 

ODS
Koaliční krize v Líšni – vyjádření předsedy ODS.
Vážení spoluobčané, milí Líšňáci,
dovolte mi ve stručnosti zhodnotit právě skončenou politickou krizi 
z pohledu ODS. Události červnového zasedání Zastupitelstva měst-
ské části (ZMČ) pro nás byly překvapením, i když jsme pozorovali 
třenice uvnitř koalice a těsně před zasedáním probleskovaly fámy 
o jakémsi „osvobození od útlaku“ nebo puči proti starostovi. Nebylo 
však jasné, o co jde. Na zasedání nakonec padl návrh pana Josefa 
Drbala (TOP 09) hlasovat o „důvěře starostovi“, který odmítla větši-
na stran včetně ODS. Takový návrh totiž neměl oporu ani v zákoně 
ani v jednacím řádu a navíc se nikdo neobtěžoval nás s ním seznámit 
dopředu a hlavně vysvětlit, co by mělo následovat.

V dalších týdnech se ODS odmítala podílet na jakémkoliv provi-
zorním řešení, které by nerespektovalo stále platnou koaliční smlou-
vu. Veřejně jsme deklarovali, že celý spor považujeme za vnitrokoa-
liční, dokud nebude jasně prohlášeno, že současná koalice skončila. 
K tomu došlo až na zářijovém ZMČ, kde opět vystoupil pan Drbal 
a konstatoval, že jednání nevedla k žádnému výsledku a koalice v této 
podobě nemůže fungovat dál. 

Vyjádření jednotlivých koaličních stran

nakloněna. Městská část Líšeň není majetkem žádné politické strany 
a voliči nás pověřili, abychom obec rozvíjeli a zlepšovali jejich životní 
podmínky. To lze těžko bez akční rady na radnici. Zastupitelstvo ně-
které její funkce těžkopádně přejímá. Vyčkávání, že se „něco“ stane, 
situaci neřešilo. Proto jsme se postupně sešli s politickými stranami 
ČSSD, ODS a STAN. Názory KDU + TOP 09 nám byly známy. Vý-
sledkem jednání při hledání shody ve volebních programech je pro-
jekt ANO + ČSSD + ODS + STAN. Toto seskupení je schopné zvolit 
radu městské části a začít opět spravovat věci veřejné. Naši voliči nám 
dali mandát k tomu, abychom život v obci a její rozvoj ovlivňovali 
aktivně, tedy v koalici, která tvoří radu. V opozičních lavicích by-
chom mohli dění opět pouze kontrolovat, ale ne váhou našich hlasů 
ovlivňovat. Městská část Líšeň se velikostí, a pokud bude další vý-
stavba, přibližuje velkým okresním městům, a mnohá i převyšuje. 
Naše občané si zaslouží dobrý strategický plán rozvoje obce a naleze-
ní dlouhodobých finančních prostředků v rozpočtu  k jeho realizaci. 
O těchto záměrech, ale samozřejmě i běžné správě, jsme připraveni 
naslouchat i diskutovat jak s „opozicí“ v zastupitelstvu, tak s občany 
i jejich spolky a zájmovými sdruženími. Chceme na radnici přivést 
nové metody řízení, komunikace, zadávání podmínek veřejných za-
kázek, kontrolu všech probíhajících procesů.

Děkuji Vám za trpělivost při čtení tohoto článku, ale snad mnohé 
osvětlil o dění minulém tak i budoucím.

Ing. Jaromír Talpa

V následujících rozhovorech všech se všemi jsme se od počátku 
shodovali napříč politickým spektrem, že jakákoliv koalice bez vítěz-
né ČSSD není možná. Rádi bychom ctili výsledky voleb, v nichž bylo 
vítězství ČSSD jednoznačné. Proto jsme přijali výzvu ČSSD k jedná-
ní a velmi podrobně stanovili, za jakých podmínek jsme ochotni nové 
složení Rady městské části podpořit. Během vyjednávání se jasně 
ukázalo, že postup KDU-ČSL a TOP 09 vedl k naprosté ztrátě důvěry 
uvnitř ČSSD a další spolupráce mezi těmito stranami je nyní ne- 
možná. ODS tedy souhlasila s  uzavřením koalice s  hnutími ANO 
a SPOLU (STAN), která rovněž akceptovala naše požadavky. Naše 
podrobná vyjádření k celému vývoji najdete na našem facebookovém 
profilu (https://www.facebook.com/ods.lisen/).

Jsem přesvědčen, že ODS postupovala korektně vůči všem part-
nerům a věřím, že naše působení na radnici bude přínosem pro Líšeň. 
I v krátké době dvou let zbývajících do voleb budeme mít možnost 
podílet se na přípravě či realizaci některých projektů, které dlouho-
době prosazujeme, a také více dohlížet na fungování úřadu. Je nám 
ctí, že budeme moci přispět rozvoji Líšně a převzít za místní politiku 
více odpovědnosti.

Martin Příborský
předseda ODS Brno-Líšeň

rezignujících členů RMČ vůči ostatním členům zastupitelstva. 
Očekávali jsme, že budeme následně odstoupivšími radními 

osloveni a budou nám sděleny důvody, které je k tomu vedly. Ostatně 
k tomu byli nejen z naší strany opakovaně vyzývání. Nestalo se tak.

K iniciaci setkání došlo až před čtrnácti dny, kdy nás kontaktoval 
jeden z představitelů TOP 09, tedy po více než 4 měsících od jejich 
odstoupení. Požadovaný termín schůzky byl bohužel stanoven v tak 
krátké časové lhůtě, že nebylo v možnostech našich členů se takové 
schůzky zúčastnit, což jsme bezodkladně oznámili. Nabídka jiného 
termínu setkání již nepřišla.

Přes čtyři měsíce trvající martyrium bylo z našeho úhlu pohledu 
řešeno aktivně pouze sociální demokracií. Od prvního dne vzniklé 
krize jsme avizovali, že respektujeme vítěze komunálních voleb, 
a tedy rozhodnutí občanů Líšně. To byl i jeden z hlavních důvodů 
toho, že jsme zareagovali na oslovení sociální demokracie s žádostí 
o hledání konstruktivního a dlouhodobého řešení této situace. A to 
jsme, jak doufáme, našli.

Tereza Vašíčková, STAN-Spolu



líšeňské noviny 3

Zprávy z radnice

Vážení občané,
společnost E.ON každoročně navyšuje objem finančních pro-
středků do obnovy a posílení distribučního zařízení elektrické 
energie, čímž aktivně zajišťuje podmínky pro stále rostoucí poža-
davky zákazníků na kvalitu a spolehlivost dodávky, současně 
způsobem šetrným k životnímu prostředí.

I ve vaší městské části zrealizujeme rozsáhlou investiční akci 
v hodnotě 14,33 mil. Kč. Jedná se o rekonstrukci sítě NN z ven-
kovního do kabelového vedení z důvodu zajištění kvality dodáv-
ky. V první etapě této stavby realizované v listopadu 2016 bude 
dotčena ulice Ondráčkova (v úseku mezi ulicemi Podolskou 
a Velatickou).

Vážení zákazníci, snažíme se, abyste byli co nejvíce spokojeni 
s  kvalitou našich služeb. To je také důvodem, proč realizujeme 
tuto rekonstrukci sítě, která umožní spolehlivou a kvalitní dodáv-
ku elektrické energie do vašich odběrných míst, výrazně prodlou-

Setkání zástupců líšeňských základních škol s rodiči předškoláků
Vážení rodiče předškoláků z našich mateřských školek. Zveme Vás na setkání se zástupci líšeňských základních škol.
Dne: 7. 2. 2017 v 16. 30 hodin. Ve velkém zasedacím sále na ÚMČ Brno-Líšeň, Jírova 2.
Dozvíte se zde vše potřebné k zápisům do ZŠ, termíny dnů otevřených dveří,
edukativně stimulačních skupinek a odpovědi na Vaše případné dotazy.
Bližší informace o jednotlivých základních školách naleznete na jejich webových stránkách:

www.zshornikova.cz, www.zsnovolisenska.cz,
www.zsmasarova.cz, www.zsholzova.cz 

Místo změny přístupu, změna partnerů
Uplynulé dvouleté funkční období místostarostky Elišky Von-

dráčkové a radního Michala Hrazdíry bylo naplněno intenzivní pra-
cí pro Líšeň a snahou o vyřešení některých dlouhodobě odkládaných 
problémů. Díky naší práci se mimo jiné podařilo:
l	Poliklinika – zahájila se příprava rekonstrukce interiéru, byly po-

řízeny zcela nové výtahy, byly zprovozněny webové stránky, zříze-
no wifi připojení v celé budově. 

l	Školní budovy – byl připraven postup oprav, proběhla celková mo-
dernizace prvních tří budov. Proběhla rekonstrukce zahrádek 
u školek, které byly ještě v původní podobě. Především ve školce na 
Šimáčkově ulici byla změna opravdu velmi výrazná.

l	Náměstí Karla IV. – byla zahájena široká veřejná debata týkající se 
celkové úpravy náměstí.

l	Budova a zahrada bývalé Orlovny – přes odpor části vedení MČ 
jsme prosadili veřejnou diskuzi ohledně dalšího využití a zachrá-
nili jsme zeleň uprostřed staré Líšně včetně téměř staletých lip před 
vykácením a zastavěním.

l	Dětská hřiště – byl připraven postup oprav, první tři kompletně 
zrekonstruovány. Prosadili jsme zřízení funkce správce dětských 
hřišť s cílem skutečně zajistit jejich pravidelnou kontrolu a bezpeč-
nost.

l	Systémová úprava zeleně – prosadili jsme zpracování projektu, 
díky kterému nebude k výsadbě a výchovným řezům dřevin v Líš-
ni přistupováno nahodile, ale systematicky, dle posouzení odbor-
níků, s ohledem na vhodnost výsadeb pro danou lokalitu. Realiza-
ce této masivní výsadby by měla být financována díky podané 
žádosti z fondů EU. 

l	Oživení jednotvárných zelených nebo zanedbaných ploch – za-
čali jsme realizovat drobné projekty – výsadba narcisek podél ulice 
Mifkovy a Novolíšeňské, kvetoucí záhon před budovou radnice, 

Vyjádření KDU-ČSL

úprava plochy včetně výsadby před zrekonstruovanou školkou 
Synkova.

l	„Broďák“ – k realizaci úpravy této zanedbané plochy jsme připra-
vili a s veřejností prodiskutovali kvalitní projekt. 

l	Koncepce rodinné politiky v MČ Líšeň – na její přípravě se řadu 
měsíců podílelo více odborníků a občanů, stala se první schvále-
nou koncepcí rodinné politiky pro MČ v Brně. Opatření navrho-
vaná v akčních plánech na každý rok zohlední konkrétní potřeby 
a priority občanů Líšně – rodin s dětmi i se seniory. 

l	Projekt RÉVA – iniciovali jsme jeho realizaci, využili potenciálu 
Kulturního centra Líšeň, jeho zázemí a personální kapacity, vybu-
dovali klubovnu pro seniory na Kotlance, pro stále rostoucí počet 
seniorů v Líšni nabídli komplexní program.

l	Brožura Příběhy líšeňských pamětníků – byla vydána jako kon-
krétní výstup projektu RÉVA a ukázka mezigenerační spolupráce 
a předávání zkušeností generace starší generaci mladší. 

Přestože jsme zahájili, prosadili a realizovali mnoho dobrého, 
nemohli jsme dále v našich funkcích setrvat. Nejsme ochotni být spo-
jováni s některými postupy ve vedení MČ, které považujeme za ne-
přijatelné. Nepožadovali jsme navýšení našich členů v RMČ, ani dal-
ší placené funkce, nešli jsme nikomu „po krku“. Požadovali jsme 
partnerskou spolupráci založenou na důvěře a plné informovanosti  
o krocích, za které jsme jako členové koalice a členové vedení MČ 
nesli zodpovědnost. Náš koaliční partner naše požadavky a výhrady 
týkající se fungování koalice a úřadu neuznal, návrhy na možné řeše-
ní nerespektoval, odmítl je a zvolil spolupráci s novými partnery. 

Jak jsme již dříve uvedli, jsme připraveni být konstruktivní opo-
zicí. Můžete se na nás i v budoucnu obracet se svými podněty a při-
pomínkami – i z opozičních lavic budeme zájmy občanů Líšně hájit 
a svoje volební priority prosazovat.

Za klub KDU-ČSL Eliška Vondráčková, Michal Hrazdíra

ží životnost energetického zařízení a  je také předpokladem pro 
další navyšování odběrných míst ve vaší obci.

Vzhledem k tomu, že s touto investiční akcí může být spojeno 
i přerušení dodávky elektrické energie na nezbytně nutnou dobu, 
žádáme vás tímto zdvořile o pochopení tohoto omezení, jež bude 
pro uvedenou investiční akci nezbytné.

O tomto plánovaném přerušení dodávky budeme informovat 
dle platné legislativy způsobem v místě obvyklým v součinnosti 
s vaším obecním úřadem např. vyvěšením na úřední desce.

Pro zjištění možnosti individuálního oznamování plánované-
ho přerušení dodávky el. energie kontaktujte prosím bezplatnou 
zákaznickou linku naší společnosti 800 77 33 22 nebo získáte in-
formaci o plánovaném vypnutí na webových stránkách www.
eon-distribuce.cz. Pevně věříme, že nám zachováte Vaši přízeň.

S pozdravem
E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení



4 líšeňské noviny

Spolky a sdružení

Plánovaná výstavba
Novolíšeňská–Kubelíkova –
zájmy Líšně bude hájit primátor
Milí sousedé,
hájit zájmy Líšně a vydávat stanoviska v rámci stavebních řízení 
k plánované vysokopodlažní výstavbě v této lokalitě nebude ve-
dení naší městské části, ale pan primátor. Ten by měl vědět jakou 
výstavbu, jaký rozvoj našeho životního prostoru a změnu pohody 
bydlení chceme.

Sestavili jsme petici a touto cestou Vás prosíme o podporu 
a pomoc, kterou si Líšeň zaslouží a nyní i potřebuje. Peticí žádáme 
vedení města, aby požadovalo a hájilo:
l	maximálně 4-podlažní bytové domy v horní části pozemku, 

u ul. Novolíšeňské a rodinné domy u ul. Kubelíkovy, které bu-
dou respektovat krajinný ráz a nezmění horizont. Vysokopod-
lažní domy by se staly pohledovou dominantou, a tím by zanikl 
Kostelíček jako charakteristický krajinný prvek,

l řešení lokality jako celku podá jasný obraz o zastavěnosti úze-
mí, zabrání spekulacím a stane se i přesným zadáním pro kom-
plexní řešení veřejné infrastruktury,

l pokrytí potřeb veřejné infrastruktury nové výstavby, a to v plné 
míře ze strany developera. Noví i stávající obyvatelé mají právo 
na kapacitně dostačující a dostupnou dopravní i technickou 
infrastruktur a občanské vybavení. Je nepřípustné, aby obyva-
telé nesli negativní následky přetížení stávající infrastruktury.
Toto stanovisko, na kterém se náš spolek spolupodílel, podpo-

řilo svým usnesením zastupitelstvo naší městské části.
Petice je tedy i občanskou podporou pro zvolené zastupitele, 

snahou o informování líšeňské veřejnosti a nabídkou k ovlivnění 
podoby naší Líšně.

Petici je možné podepsat na v prodejně Na lontu – Jírova 6, 
Zlevněnka – Bednaříkova 1b, Drogerie – Šimáčkova 8, Rodinném 
centru Pastelka – nám. Karla IV. 4 a je ji také možné stáhnout na 
portále vlisni.cz a předat jakémukoliv členu petičního výboru. 
Kdykoliv nás můžete kontaktovat na e-mailu
lisen.pohodabydleni@gmail.com.

Silvie Dražanová, Andrea Fischerová
Líšeňský spolek pro pohodu bydlení

 

 

 

 

 

SETKÁNÍ  
S MIKULÁŠEM 

 

5. prosince v 16.30  

ZAHRADA ORLOVNY (Holzova 7) 
 

 

Čeká na vás Mikuláš s anděly, zpívání, malá nadílka, 
přátelská atmosféra, občerstvení. 

 

Vhodné i pro nejmenší děti, protože čerty  

jsme zavřeli… 
 

Den seniorů a Rok Révy
Před rokem, ku příležitosti oslav Dne seniorů, byla na Kotlan-

ce slavnostně otevřena Klubovna pro seniory a Senior point. Ten-
to den se stal pro Révu pomyslnou startovací čarou.

Po prvním roce fungování projektu Réva v naší městské části 
jsme uspořádali ke Dni seniorů Taneční zábavu na Dělňáku. 
Oslavu stylovou, k poslechu a tanci zahrála Cimbálová kapela Ré-
va, na zdraví jsme si připili moravským vínem Vinařství Réva 
Rakvice a večer svými úsměvy rozzářily děti z Národopisného 
souboru Líšňáček.

Své první narozeniny také Réva oslavila na Kotlance, a to 
přednáškou paní prof. MUDr. Hany Matějovské Kubešové, před-
nostky geriatrie FN Brno a pana PhDr. Lukáše Karneta, který nás 
provedl historií brněnských sídlišť, včetně líšeňského. Odpoled-
nem nás provázely líšeňské písničky a plkačky v podání Národo-
pisného souboru Stará Líšeň a Líšňáček.

Vrcholem slavnostního odpoledne se stal křest naší první bro-
žury Příběhy líšeňských pamětníků, která vznikla z mezigenerač-
ní besedy, kde členové Klubu seniorů Brno-Líšeň vyprávěli příbě-
hy svých životů studentům Gymnázia Integra. Senioři hovořili  
o válce, šachovém a leteckém mistrovství, pěvecké dráze nebo 
místní historii a folkloru. Tyto příběhy byly zpracovány a za pod-
pory vedení městské části vydány. Brožuru za účasti všech part-
nerů a přátel Révy slavnostně pokřtil pan starosta Mgr. Břetislav 
Štefan s paní zastupitelkou Mgr. Ing. Eliškou Vondráčkovou. 
Brožurku je možné si zakoupit na recepci Kulturního centra za 
20 Kč.

První rok fungování projektu je také příležitostí ohlédnout se 
zpět. Cílem Révy je nabídka smysluplných a dostupných volnoča-
sových aktivit pro seniory. Nabízíme více než 10 pravidelných mě- 
síčních akcí různého zaměření – kondiční, vzdělávací, zábavné, 
klubové a uspořádali jsme stejný počet jednorázových akcí. 
V rámci komunitního života Réva přivítala svých prvních 6 dob-
rovolníků. Zapojili jsme se do 7 celoměstských i celostátních 
kampaní či akcí a účastnili se 2 konferencí.

Navázali jsme partnerství s více než 20 organizacemi a získali 
několik sponzorských darů. Z Klubovny pro seniory jsme vytvo-
řili prostor, který Vám zdarma propůjčíme pro realizaci Vašich 
koníčků. V říjnu jsme založili nový Seniorský klub Réva, který rád 
uvitá nové členy.

Nejkrásnějším a nejdůležitějším dárkem k prvním narozeni-
nám Révy je, milí senioři, Vaše přízeň, Vaše přání, které můžeme 
splnit a Vaše přítomnost na akcích Révy.

Těšíme se na Vás na Kotlance.
Silvie Dražanová, koordinátorka projektu Réva,

Kulturní centrum Líšeň



inzerce

možnost objednání vánočních kaprů 
- vyzvednutí i na Štědrý den!

Poctivé
vánoční cukroví
jako od babičky

klasické čajové, bezlepkové, špaldové
- objednávky co nejdříve na:

Tel.: 734 752 350
E-mail: lisen@sklizeno.cz

www.sklizeno.cz/lisen

BIKEMAX Brno, Masarova 7 
brno@bikemax.cz, 725 651 003
Po-So: 8.00 - 20.00 hod.

8.-9. 12.
CT - PÁˇ

8.-9.9.912.
-10
SLEVA na vše

8.-9.9.912.
-110
SLEVA na vše

0-10%
2.
00000%%%%%%%%000%0000%0000%0000%0%%%%000%0000%0000%000%%%%%

Nelze kombinovat s dalšími slevami.

LÉKÁRNA MASAROVA
PO–PÁ 8–18 / SO 8–12 
www.lekarnalisen.cz

Vážení přátelé,
užijte si poslední měsíc roku v poklidu, i  ten 
každoroční shon před vánočními svátky jde 
zvládnout s úsměvem. Maminky, nepečte se 
s cukrovím, nechte si jej napéct ve Sklizenu. 
Děti pomozte doma s úklidem a tatínci kupte 
dobré víno na večer a zahřejte maminku vlíd-
ným slovem J. A když nebudete chtít trávit 
volné chvíle v hypernákupních domech, přijď-
te do LCOS. Prodejny mají otevřeno o sobo-

tách a vybraných adventních nedělích. Krás-
né dárky seženete i zde.
V  prodejně Drogerie a  domácí potřeby sestaví 
a zabalí kosmetický balíček, stačí si jen říct, pro 
koho si jej přejete. Hospodyňkám určitě udělá 
radost praktický dárek od  TESCOMY, chlapům 
zase špičkový nůž VICTORINOX. Výběr je oprav-
du široký.
Lékárna Masarova je plná dárkových balení zdraví 
prospěšných preparátů, ale i  kvalitní kosmetiky. 
Přijďte, ochotný kolektiv lékárny dobře poradí.

Farmářská prodejna Sklizeno může inspirovat ne-
tradičním vánočním balíčkem opravdových potra-
vin. Darujte dobré jídlo, vždyť toho není nikdy dost.
Dárky pro sportovně zaměřené blízké seženeme 
v prodejně BIKEMAX. Doplňky na  kolo, funkční 
oblečení a obuv i pro běh, dresy, elektrokola, kla-
sická kola, helmy, brýle a mnoho dalšího nabízí 
a pomohou vybrat odborníci z BIKEMAXU.
Přejeme šťastnou ruku při výběru dárků, které 
potěší, a o vánočních svátcích pohodu a dobrou 
náladu.

Sobota
Stříbrná Neděle

Sobota
Zlatá Neděle

Štědrý den
1.svátek Vánoční
2.svátek Vánoční

Úterý
Středa

Čtvrtek
Pátek

Sobota
Nový rok 2017

10. 12. 2016 
11. 12. 2016
17. 12. 2016 
18. 12. 2016
24. 12. 2016   
25. 12. 2016
26. 12. 2016
27. 12. 2016 
28. 12. 2016  
29. 12. 2016
30. 12. 2016
31. 12. 2016
   1. 1.  2017  

8:00-16:00
8:00-16:00
8:00-16:00
8:00-16:00
8:00-12:00
ZAVŘENO
ZAVŘENO
8:00-19:00
8:00-19:00
8:00-19:00
8:00-19:00
8:00-12:00
ZAVŘENO

Sobota
Stříbrná Neděle

Sobota
Zlatá Neděle

Štědrý den

10. 12. 2016 
11. 12. 2016
17. 12. 2016 
18. 12. 2016
24. 12. 2016   

8:00-16:008:00-16:008:00-16:00
8:00-16:00
8:00-16:00
8:00-16:00
8:00-12:00

Vánoční otevírací doba:

centrum
Drogerie a domácí potřeby

21.-22. 12   
11:00-17:00 

slevy až 50% 
na vybrané vůně 
a dárky k nákupu 

značky COTY.

VÁNOČNÍ VÝHODNÉ NABÍDKY
Pharmaton Geriavit 100+30 tobolek 959 Kč
GS Condro Diamant 120+60 tbl. 599 Kč  
Voltaren Emulgel  2x150 g    439 Kč
NiQuitin mini 4 mg, 20 kusů  179 Kč
Corega extra silný 2x40 g 149 Kč
Espumisan 50 tobolek 83 Kč
Rennie 96 žvýkacích tablet 169 Kč 
Ibalgin krém 2x100 g 109 Kč
Ibalgin 400, 100 tablet 99 Kč 
Coldrex Max Grip 10 sáčků 149 Kč
Oscillococcinum 30+6 dávek 579 Kč     
Multivitamíny The Simpsons 319 Kč
+ budík jako dárek

PROMOAKCE...
...INSPIRUJTE SE 
A DARUJTE ZDRAVÍ

2.12. TEREZIA COMPANY 
100% čisté přírodní výrobky ze 
zdraví prospěšných hub a rostlin

14.12. MEDISTYLE 
český výrobce ortopedické obuvi 
zve na orientační diagnostiku nožní 
klenby s doporučením vhodné 
obuvi

15.12. KOSMETIKA EUCERIN 
20% sleva  

20.12. CEMIO 
originální švýcarské produkty pro 
podporu zdraví

Prosinec 2016

 RESTAUR
AC
E 

u 
f
id
e
l
a

STEAKY Z RŮZNÝCH 
KOUTŮ SVĚTA 
I REGIONÁLNÍCH CHOVŮ

Pštrosí steak z Doubravice 
nad Svitavou, Rump steak 
z českého chovu, Tuňák 
z Malediv, Hovězí steaky 
ze Severní a Jižní Ameriky.

SILVESTROVSKÁ OSLAVA 
odstartuje v 19 hodin, 

hraje DJ Luke.
Vstupné 190 Kč/osobu 

(zahrnuje přípitek 
a příspěvek
 na hudební 

produkci).

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

PRODEJ
KAPRŮ V LCOS
19.–23.12.2016

Sváteční 
otevírací 

doba

 24.12.–26.12. zavřeno
 31.12. 11:00–03:00
 1.1. 12:00–23:00

Více informací na www.ufidela.cz

Otevírací doba 
o Vánočních svátcích

 

Ostatní dny v běžné 
otevírací době

 24.12. 8–12 h
 25.12. zavřeno
 26.12. zavřeno
 31.12. 8–12 h
 1.1. zavřeno



6 líšeňské noviny

Spolky a sdružení

Letošní ročník Týdne nízkoprahových 
klubů (dále Týden NK), kterou každoročně 
pořádá Česká asociace streetwork, oslavila 
Ratolest Brno zeširoka. Předposlední tý-
den v  září nabídla zajímavé workshopy  
a akce pro klienty obou nízkoprahových 
klubů Pavlač a Likusák (dále NK Pavlač, 
NK Likusák). Týden NK vyvrcholil deba-
tou pro veřejnost s  názvem „Na co sou ty 
nízkoprahy?“.

V rámci akce Týden NK, který probíhal 
ve více než padesáti městech České republiky 
včetně Brna, zorganizovaly oba Nízkopraho-
vé kluby Ratolesti Brno, Pavlač a Likusák, 
zážitkově vzdělávací akce pro klienty a den 
otevřených dveří pro laickou i odbornou ve-
řejnost. Cílem Týdne NK je upozornění na 
existenci a význam těchto zařízení při práci 
s dětmi a mládeží, kteří jsou ohroženi nežá-
doucími sociálními jevy. 

„V NK Pavlač jsme měli pro děti připrave-
ny čtyři akce. Děti žijící na ubytovnách měly 
možnost zúčastnit se olympiády, kterou pro ně 

Jmenuji se Zeměkvítek a bydlím na velké zahradě na začátku Ma-
riánského údolí u Podolí, kde to mám moc rád. To místo je opravdu 
kouzelné, spousta keřů, stromů, hlíny a písku, potůček, to my skřít-
kové zbožňujeme. A nejen my, rády to mají také děti. A tak se ke mně 
na zahradu přestěhovala banda dětiček, postavily si tam velké tee-pee 

a unimodomek a začaly tam trávit dny. Dlouho jsem je jen pozoroval, 
jak se ráno vítají, zpívají si písničky a pak si povídají o různých zají-
mavých věcech. Často je pak taky malují! Každé děťátko má svůj ba-
tůžek s voňavou svačinkou, který si bere na dlouhou procházku po 
okolní přírodě a do lesa. Odtud často nosí různé poklady, jako listy, 
kaštany a šípky, a já si je, přiznávám, moc rád schovávám u sebe 
v domečku. Mám moc rád, když se děti vrátí z výletu, nacpou si bříš-
ka dobrým obědem a pak všechny usnou v  dřevěných postýlkách. 
Tisknu nos na sklo, když je pozoruji, protože jsou opravdu moc kou-
zelné. Když se probudí, mají obvykle ještě lepší náladu, než před obě-
dem a vyrábí různé krásné výtvory, hrají si a běhají po zahrádce. Ale 
pak si pro ně přijdou maminky a tatínkové a mně je samotnému večer 
smutno. A tak jsem se nedávno rozhodl, že se jim ukážu. Když měly 
Slavnost (to oni tak dělají každý měsíc, další bude vánoční 20. 12., 

Týden Nízkoprahových klubů v Ratolesti Brno
vymyslel a spoluuorganizoval jeden z našich 
klientů. Pro klienty v klubu byl připraven vý-
tvarný workshop a díky účasti Pavlače v pro-
jektu European Fair Skills se mohli klienti 
zúčastnit také workshopu boxování s  trené-
rem, při kterém si vyzkoušeli práci s  vlastní 
energií. Pro učitele a žáky z okolních škol byly 
připraveny také prohlídky klubu, při kterých 
jsme jim předali informace o tom, co se u nás 
děje a s čím můžeme dětem pomoci, či jak na-
vázat s učiteli vzájemnou spolupráci,“ upřes-
ňuje program Týdne NK Mgr. Vladislava 
Vondrová, vedoucí NK Pavlač.

V  Likusáku proběhl fotbalový turnaj 
v rámci fotbalové a fotbálkové ligy, která se 
letos mohla uskutečnit také díky podpoře 
městské části Brno-Líšeň.

Týden NK vyvrcholil debatou pro veřej-
nost s  názvem „Na co sou ty nízkoprahy?“ 
v sociálním podniku Bajkazylu Brno. Cílem 
bylo přilákat více lidí z řad široké veřejnosti, 
než tomu bylo v minulých ročnících. Sociální 
pracovníci si na sebe navzájem připravili do-

tazy, které vzájemně směřovali ke své práci. 
Účastníci akce se tak mohli dozvědět, co jsou 
to nízkoprahové kluby, jaké formy práce se 
využívají při práci s dětmi ze sídliště nebo na 
ubytovnách, s jakými obtížemi se sociální 
pracovníci setkávají, jaké jsou limity jejich 
práce, ale také třeba to, co se sociální pracov-
níci od klientů naučili.

„Vzhledem k pozitivním ohlasům této ak-
ce, plánujeme společně za oba nízkoprahové 
kluby, příští rok obdobný koncept přiblížení 
naší práce veřejnosti. Stále více si uvědomuje-
me, že veřejnosti nestačí jen otevřít dveře, ale 
je potřeba ji vykročit vstříc a začít dělat věci 
,jinak‘,“ dodává Mgr. Zuzana Šťastná, vedou-
cí NK Likusák.

Mgr. Veronika Křížková, PR a média Ratolest Brno, 
774 682 776, veronika.krizkova@ratolest.cz

Mgr. Vladislava Vondrová, vedoucí NK Pavlač,
774 723 626, vladislava.vondrova@ratolest.cz

Mgr. Zuzana Šťastná, vedoucí NK Likusák,
734 509 197, zuzana.stastna@ratolest.cz

Zeměkvítek – lesní mateřská školka s prvky montessori
je otevřená i pro veřejnost), tak jsem jim vyro-
bil speciální dárečky a nechal jim je v zahradě. 
Kdybyste viděli, jakou měly radost! To byla 
nádhera. Od té doby jsme kamarádi. Ony mi 
nosí různé zajímavé věci a dělají mi radost 
svou dobrou náladou, a já jim na oplátku hlí-
dám zahrádku i domeček a každé ráno se na 
ně moc těším.

Otevřeli jsme letos v  září. Učení venku 
kombinujeme především s prvky montessori (v našem prostorném 
zázemí) i waldorfské pedagogiky. Učitelé uplatňují metodu Respek-
tovat a být respektován.

Pořádáme i další akce pro rodiny a širší veřejnost (např. semi- 
náře, koncert či divadlo pod širým nebem, zajímaví hosté, „všeho- 
-tvorba“). 

Zázemí: v unimodomku v prostorné zahradě u lesa s  tee-peem 
poblíž Zukalova mlýna u parkoviště, Podolská 100, na začátku Ma- 
riánského údolí. Místo je dostupné MHD bus č. 55 a 151.

Kontakt: email: zemekvitkov@gmail.com, www.zemekvitkov.cz, 
telefon: I. Zlomková 723 264 589.

Těšíme se na to, co společně vytvoříme tak, aby se tam děti i rodiče 
cítili spokojeně a společný projekt nám všem přiná šel nová poznání.



líšeňské noviny 7

Spolky a sdružení

Moravská architektura a její Brno 
Slavný brněnský rodák Adolf Loos. 17:00 Kotlanka30 Kč7. 12. 2016 Mgr. Mlatečková

kavárna ve 
farním dvoře

AKTIVITA LEKTOR/KA DEN ČAS VSTUP MÍSTO

2. KLUBOVÉ

1. VĚDOMOSTNÍ

 

zdarma 16:00

KotlankaKlub informatiky úterý 14:00 30 KčJ. Škraňka

Šachový klub K. Pelikán pondělí 17:00 Kotlanka

Zdravotní cvičení na Kotlance 
čtvrtek Kotlanka

Kotlankačtvrtek

3. KONDIČNÍ

VÍCE INFORMACÍ O AKTIVITÁCH RÉVY NA E-MAILU reva@kclisen.cz, tel. 544 210 182 A RECEPCI KOTLANKY. 

Square dance 

zdarma 

 

Tarokový klub
Klas Líšeň - setkávání aktivních seniorů 
Advent v mém životě.
Předvánoční posezení.

2. 12. 2016 
16. 12. 2016 

RÉVA
L
Á
N

R
 

D
O
S
T

Z
 

A
L
O
S
T

I
T
A
L
I
T
A

Aktivity pro seniory v Líšni 
prosinec 2016  

SENIORSKÝ KLUB RÉVA

TIPY STUDENÉ KUCHYNĚ - 8. 12. 2016 od 14:00 hodin
Tipy na přípravu a zdobení pokrmů. Co si připravíme, to při společné besedě sníme. 
Recepty a dobrou náladu s sebou! Vstup a sváteční občerstvení zdarma. 

Změna programu vyhrazena. Do kurzů se doporučujeme přihlásit.
Adresy: Kotlanka - Kotlanova 7, Dělňák - Klajdovská 28, 

radnice - Jírova 2, zámek Belcredi - Pohankova ulice,
Rodinné centrum Pastelka - Nám. Karla IV. 4/4, tel.: 725 816 804

Klub seniorů

ZDOBENÍ PERNÍČKŮ - 15. 12. 2016 od 14:00 hodin  
Správné postupy i fígle. Připomeneme tradiční zvyky a zazpíváme koledy u klavíru. 
Chcete-li, přineste na ochutnávku vlastní cukroví nebo recepty. Vstup a sváteční občerstvení zdarma.

Členství v klubu není podmínkou účasti na těchto akcích. Více informací o klubu v Kulturním centru. 

 

Lidová tématika v českém výtvarném umění 
Národní tématika v době secese. 14. 12. 2016 

Léková poradna IKEM

Šachový klub
Klub informatiky
Pravidelná setkávání Klubu seniorů
Tarokový klub
Vycházky do přírody s KLubem seniorů
Klas
Výroba šperků

K. Kabelka úterý Kotlanka17:00 zdarma 

Pravidelná setkávání Klubu seniorů úterý ÚMČ Jírova/14:00 pro členy DělnákTaneční a volná zábava.

Mgr. Mlatečková 17:00 Kotlanka

Ekologická poradna EI Veronica Dotazy zasílejte na kontakty Kulturního centra.

30 Kč

Zdarma.

Se studenty fyzioterapie Masarykovy univerzity
s individuální konzultací. Rezervace nutná.

Asociace 
studentů 

fyzioterapie 
16:00

I. Kolářová

Rehabilitační cvičení  
S dobrovolníkem Révy. Rezervace nutná. J. Cupák 9:00

zdarma pro 
seniory

Tradiční americký country tanec. 
P. Vondrák středa 17:00 zdarma Kotlanka



8 líšeňské noviny

Školství

ZŠ HorníkovaZŠ Holzova

Inkluze na Základní škole Holzova
Co je inkluzivní vzdělání neboli „inkluze“?
Podle internetové encyklopedie Wikipedie je to „…praxe 

zařazování všech dětí do běžné školy…“.
Tedy – v rámci jedné třídy se vzdělávají děti zdravotně po-

stižené, děti s poruchami chování, děti nadané, děti cizinců, 
děti jiného etnika i děti většinové společnosti.

Pokud je škola na tuto změnu patřičně připravená, stává se 
inkluzivní přístup přínosem pro všechny zúčastněné.

Co to obnáší?

Jednoduchý proces? Nikoli. Zavedení tohoto přístupu je 
proces spojený s vyššími nároky na prostředí školy, pomůcky, 
využívání asistentů, externích odborníků a v neposlední řadě 
proces spojený s vyššími nároky nejen na učitele, ale i na rodi-
če, jejichž spolupráce je pro fungování inkluzivního vzdělává-
ní nezbytná.

Na prvním stupni základní školy, na úplném začátku škol-
ní docházky, leží na učitelích obtížný úkol – sami musí rozpo-
znat u dětí často skryté problémy a poruchy, které jim budou 
znesnadňovat proces vzdělávání, rozhodnout, jakými metoda-
mi žáčka podpoří a pravidelně přehodnocovat, zda zvolená 
cesta podpory byla správná.

Dále pak učitel musí zvládnout nelehkou roli „manažera“, 
individuální přístup k některým žákům propojit s prací celého 
kolektivu.

Proces pokračuje samozřejmě i na druhém stupni ZŠ, 
kdy se s nastupujícím dospíváním musí měnit i způsob práce 
s dětmi.

Aby věděli pedagogové „jak na to“, snažíme se jim na naší 
škole zpřístupnit potřebné informace, které se inkluzivního 
vzdělávání týkají.

Podpora odborníků

Průběžně od samého začátku školního roku probíhá pro-
školování výchovných poradců – pro I. i II. stupeň.

O inkluzivním vzdělávání a nové legislativě s tím spojené 
se konal na naší škole 12. října seminář ve spolupráci s Pe- 
dagogicko-psychologickou poradnou Brno – Zachova. Paní 
Mgr. Zárubová kompletní pedagogický sbor proškolila a zod-
pověděla naše dotazy.

Mimo tyto akce proběhly od začátku roku u nás na škole 
konzultace o konkrétních problémech a případech se speciální 
pedagožkou Mgr. Zárubovou a psycholožkou Mgr. Mitysko-
vou právě z „naší“ Pedagogicko-psychologické poradny Za-
chova, se kterou úzce spolupracujeme.

Následně pak výchovní poradci konzultují jednotlivé pří-
pady s třídními učiteli a rodiči žáků, kterých se buď týkají vy-
šetření podle nové legislativy, nebo další problémy.

Postupně se tak snažíme být školou, která je na inkluzivní 
vzdělávání „patřičně připravena“.

Držte nám palce!
Mgr.Alexandra Vokřálová

Komunikujeme se světem
Kromě kvalitní výuky anglického jazyka nabízíme našim žákům 

hodiny s rodilým mluvčím nebo účast na anglických projektech. Tra-
dičně pořádáme jazykově-pobytový zájezd do Anglie.

V rámci takzvaného eTwinningu mají žáci možnost dopisovat si 
a následně chatovat v angličtině třeba s kamarády z Finska, Turecka 
nebo Polska. Posíláme si vánoční přání, natáčíme naše koledy a vy-
měňujeme si je se žáky 16 evropských států. Osmáci plní v rámci pro-
jektu Mission Possible postupně různé úkoly a prezentují svoji práci. 
Natáčí medailonky o sobě, o škole i našem městě. Propojují tak své 
dovednosti z oblasti IT s cizím jazykem a hlavně s reálným životem.

Mgr. Hana Sikorová

Parlament ZŠ Horníkova pracuje na plné obrátky
Žákovský parlament začal v novém složení pracovat naplno. Žáci 

si v rámci víkendové akce Poznejme se zahráli různé hry, opekli špe-
káčky a začali plánovat.

Vznikl seznam akcí, které chtějí v letošním roce zorganizovat,  
a parlamenťácký web, na jehož stránkách můžete najít všechny důle-
žité informace. Na schůzce si pan ředitel vyslechl návrhy žáků, odpo-
věděl jim na dotazy a dohodl se s nimi na pravidelných schůzkách.

Mgr. Květa Hasoňová

Neděláme pokusy, myslíme to vážně
Teorie se stává praxí a výuka zábavou. Video z pokusů žáků ZŠ 

Horníkova najdete na našem webu: www.zshornikova.cz
Mgr. Gabriela Kuběnová



líšeňské noviny 9

Školství

ZŠ MasarovaZŠ Novolíšeňská

Žáci ZŠ Novolíšeňská na exkurzi v SAKU
Páté třídy ZŠ Novolíšeňská se v průběhu září a října vydaly na 

exkurzi do společnosti SAKO. Vše bylo na workshop skvěle připrave-
no. V informativním filmu se děti dozvěděly řadu zajímavých infor-
mací o třídění odpadu a v následné diskusi je překvapily počty pope-

lářských aut nebo kontejnerů v Brně. Nadšení vyvolala především 
možnost vše si vyzkoušet v praxi. Nabídka zahrnovala model třídící 
linky, malá popelářská auta, kontejnery a hlavně pracovní kombiné-
zy, čepice a čisté popelnice na tříděný odpad. To bylo radosti, když se 
vlezlo dovnitř a kamarád povozil! Následovalo oblečení do vest a při-
leb a přesun přímo ke třídící lince. Svět pořádně slisovaných balíků 
tříděného odpadu – SAKOCRAFT – nás přesvědčil, že třídit je správ-
né a má to smysl. Tak s chutí do toho.

vyučující ZŠ Novolíšeňská

Královskou cestou na Pražský hrad
Žáci pátých ročníků naší školy se společně vydali po stopách čes-

kých panovníků. Dobrodružné objevování hlavního města kopírova-
lo historickou trasu, kterou projížděli budoucí čeští králové ke koru-
novaci. S poznáváním Prahy jsme začali u pomníku sv. Václava na 
Václavském náměstí, tradičním místě pro demonstrace a masové 

oslavy. Metrem jsme se přemístili na Staroměstské náměstí, kde jsme 
si v pravé poledne vychutnali oblíbené představení apoštolů na Sta-
roměstském orloji. Vltavu jsme zdolali suchou nohou po Karlově 
mostě. Po zastávce na jídlo jsme se vydali přes Malostranské náměstí 
s chrámem sv. Mikuláše vzhůru po Starých zámeckých schodech na 
Hrad. Cestou jsme ještě obdivovali Zlatou uličku a sestoupili dolů do 
Daliborky. Poté už nás vítal Pražský hrad v celé své nádheře. Kated-
rála sv. Víta musela počkat, nemohli jsme si totiž nechat ujít perfektně 
secvičené střídání stráží. Na závěr nás čekal ještě výšlap přes Hrad-
čanské náměstí k Petřínské rozhledně. Zrcadlové bludiště nás velice 
pobavilo a úchvatný výhled z vrcholu rozhledny na město v celé jeho 
kráse skvěle završil naši pouť stověžatou Prahou.

Hana Pozdníková

Projekt 72 hodin
V říjnu se náš školní parlament Masařky opět po roce za-

pojil do celorepublikového charitativního projektu 72 hodin. 
V letošním roce jsme se dohodli na pomoci v MŠ Synkova 
a MŠ Michalova, kde jsme společně s dětmi ze školek uklízeli 
jejich zahradu a také jsme si s nimi zasportovali. S velkou po-
mocí dětí ze školní družiny jsme uklízeli na našem školním 
dvoře a před školou. Již tradičně jsme vyrazili do FOD Kloká-
nek, který sídlí v blízkosti naší školy. V rámci předem domlu-
vené spolupráce jsme vyráběli s dětmi z Klokánku tzv. děkov- 
né karty a drobné dárečky. Členové parlamentu se domluvili 
se zaměstnanci FOD Klokánek na dlouhodobější spolupráci 
ve formě doučování dětí, výroby vánočních přání a pravidel-
ných hudebních setkání. Náš školní parlament byl vybrán spo-
lu s dalšími devíti školami z celé ČR, aby právě akci 72 hodin 
představil 21. listopadu v Poslanecké sněmovně Parlamentu 
České republiky.

Mgr. Kateřina Aulehlová

ZŠ Masarova opět v zahraničí
Díky evropskému programu Erasmus+ mělo dvanáct žáků 

a šest učitelů možnost vycestovat do Španělska. Tato návštěva 
byla poslední s žáky v rámci projektu „Learning without Li-
mits“, kterého je ZŠ Masarova partnerem již od roku 2014.

Česká delegace se vydala na cestu v pondělí 3. října a ve 
městě Alcazar de San Juan se setkala s dalšími výpravami 
z Polska, Velké Británie, Lotyšska, Bulharska, Švédska a samo-
zřejmě ze Španělska. Program přichystaný španělskými ko- 
ordinátory byl velmi nabitý, pro děti nechyběly soutěže, work- 
shopy, bazén nebo diskotéka. Během dnů, které jsme ve Špa-
nělsku strávili, jsme navštívili továrnu ANRO, která vyrábí 
ocelové konstrukce staveb a vyváží je do celého světa. Také 
jsme objevili tajemství výroby španělského vína ve vinařství 
Verum. Celý den jsme strávili v bývalém hlavním městě Špa-
nělska – v Toledu. Toledo je překrásné město, kde v klidu 
a míru žijí tři různé kultury – muslimská, židovská a křesťan-
ská. Navštívili jsme spoustu míst, která na nás zapůsobila svou 
krásou a jedinečností.

Mgr. Lenka Štěpánová

Na ZŠ Masarova se konal workshop o inkluzi. Více informací 
naleznete ve článku na http://www.brno-lisen.cz/lisenske-noviny



10 líšeňské noviny

Stalo se 
Když jde malý bobr spát…
Otevřené dveře Saleska, téměř 220 dětí a rodičů 
s vyrobenými oušky různých zvířátek, připrave-
né postýlky pro zvířátka, písničky, příjemná at-
mosféra a spousta světýlek… O čem že to tady 
píšu? O tradiční podzimní akci Uspávání zvířá-
tek v Salesku.
Potkali jsme tady zajíčky, veverky, jezevce, med-
vídky a vlky, kterým nebylo jedno, že připravené 
postýlky jsou prázdné a vyrazili hledat svoje zví-
řecí kamarády. Tedy vyzval je k tomu jeden malý 
smutný ježeček, který nechtěl jít spát… 
Děkujeme všem, kdo jste k nám přišli a pomohli 
nám vytvořit krásnou atmosféru s  lampičkami 
a lampiónky. Doufáme, že jsou pro Vás tyto spo-
lečné chvíle příjemným prozářením listopado-
vých dnů. Přejeme Vám vše dobré!

Martina Kosíková

Chystáme pro vás 
Líšeň se může jít klouzat
aneb Bruslení pro malé i velké
Po zkušenostech s  teplejší zimou minulých let 
připravilo pro letošní rok Salesko společně s MČ 
Brno-Líšeň velký a dlouhodobý projekt pro ve-
řejnost v podobě kluziště s vlastním chlazením. 
Bruslení tak bude možné až do příjemných +9 °C. 
Po tři měsíce od prosince do února se tak Brňáci 
budou klouzat přímo v areálu Saleska. Jestli jste 
měli v plánu se do Saleska podívat, promyslete 
zimní termín návštěvy a vezměte sebou brusle, 
popřípadě vám je zde půjčíme. Užít zimních rado-
vánek si budete moct na ploše 940 m2. Kapacita 
kluziště je až 90 bruslařů najednou, tak pozvěte 
i kamarády. Tak už víte, co si letos přát k Ježíškovi? 
Brusle a vstupenku na kluziště do Saleska v Líšni. 
VSTUPNÉ na KLUZIŠTĚ pro veřejnost:
Dospělí ................................................................ 70 Kč
Děti do 14 let včetně ......................................... 50 Kč
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti) .......... 150 Kč
Provozní doba pro veřejnost:
Po–pá: 14.00–19.30
Út + čt: noční bruslení 20.00–21.30
So + ne, prázdniny a státní svátky –
rozšířený provoz
Pro aktuální info sledujte web či facebook.
Projekt kluziště se koná ve spolupráci s Městskou 
částí Brno-Líšeň a s podporou Statutárního města 
Brna, a Jihomoravského kraje.

Advent v Salesku
Advent jako čas přípravy na Vánoce, Advent ja-
ko čas zastavení, Advent jako inspirace pro ži-
vot. Letošním Adventem nás provedou Tři králo-
vé. Každý týden přibude jedna postava s příběhem 
a úkolem pro vás. Se Třemi králi doputujeme spo-
lečně k  Betlému. Zveme vás na Vánoční setkání 
24. 12. 2016 v 15 hodin – vyslechneme čtení z Bib-
le, shlédneme vánoční scénku, zazpíváme koledy 
a domů si můžete odnést Betlémské světlo. Prosí-
me, vezměte s sebou lucerničku. Těšíme se na vás!

Kroužky
Vánoční turnaje v kroužcích
Druhý ročník Vánočních turnajů proběhne 12. 12. 
– 16. 12. 2016, střetnou se v něm sportovci, kteří 
navštěvují naše kroužky. V pondělí bude tělocvič-
na patřit basketbalistům, kteří se ve vybíjené utka-
jí s účastníky míčových a pohybových her, úterý 
patří horozávodům, ve středu se bude bojovat 
v badmintonu, ve čtvrtek ve volejbale a poslední 
den turnaje to budou dva oblíbené sporty a to fot-
bal a florbal. Tyto turnaje jsou určeny pouze účast-
níkům našich sportů, ale je možné je přijít podpo-
řit jako divák.
Akademie
Jelikož nám již Vánoce klepou na dveře, ve školách 
probíhají besídky, v  troubě se dopéká poslední 
cukroví, není na škodu trošku zvolnit a užít si vá-
noční pohodu s prvním ročníkem Vánoční akade-
mie, která proběhne v pondělí a v úterý 19. a 20. 
prosince, kde se předvedou kroužky, které nejsou 
sportovní. Na co se můžete těšit? Vystoupení na-
šeho dramaťáku, tanečků, hudebních kroužků 
s koledami či Oratoře s jejím programem. Na kon-
ci obou akademií se rozloučíme společnou foto-
grafií se zapálenou prskavkou a koledou. Prskavky 
si přineste s sebou!

KLUB RODIČŮ A DĚTÍ 
Dopolední klub maminek
V naší nabídce aktivit, pro vás milé maminky, má-
me od září Dopolední klub maminek, který probí-
há každý čtvrtek od 9.30 do 11.30 a nabízí program 
pro maminky na mateřské či rodičovské dovolené 
a jejich dětem. 
A co jsme už podnikly?
VÝLET DO MARIÁNSKÉHO ÚDOLÍ, abychom 
si užili krásný podzimní slunečný den. Během ces-
ty jsme pozorovali veverku, sojku, zkoušeli z bub-
lifuku vyfukovat bubliny a u rybníka jsme na- 
krmili kačenky. Společné dopoledne se nám pěk-
ně vydařilo.
BESEDA S KRISTÝNOU BRADÁČOVOU na té- 
ma šátkování, nošení miminek a dětí – maminky 
si vyzkoušely správné vázání šátků a nošení mimi-
nek, k dispozici bylo několik druhů šátků a nosi-
ček, dle momentálních trendů.
NÁVŠTĚVA LESNÍ ŠKOLKY ZEMĚKVÍTEK – 
Ilona Zlomková, která lesní mateřskou školku ote-
vřela, nás přivítala v zázemí školky teplým čajem, 
popovídala o své práci a pro naše nejmenší účast-
níky měla připravený program. 

UŽÍVÁME SI PODZIM – Helenka Krupičková 
nás zasvětila do tajů háčkování, děti si vyrobily 
ježka s bodlinami z kolíčků na prádlo…
A co nás čeká v prosinci:
18. 12. – budeme se hýbat – Cvičení FITMAMI
  s Šárkou Jaškovou
15. 12. – zdobíme společně perníčky
22. 12. – vánoční posezení s ochutnávkou   
  cukroví, povídání o slavení Vánoc
Rády mezi sebou přivítáme i další maminky s dět-
mi. Pokud máte zájem, přihlaste se na mail 
martina.kosikova@salesko.cz. Jednorázový vstup 
50 Kč.
15. 12. ČTVRTKOVÁNÍ – FIMO KORÁLE

Oratoř
7. 12. proběhne Mikulášská Oratoř. I když Miku-
láš chodí rozdávat dětem dárky v pondělí, uvidí-
me, jestli myslel i na děti z Oratoře a zda pro ně 
něco zanechal. Ale děti se budou muset snažit, aby 
nějakou tu odměnu získaly.
20. 12. se s dětmi z Oratoře zapojíme do saleskové 
předvánoční akademie, kde zahrají divadlo s vá-
nočním příběhem.
22. 12. se sejdeme s dětmi u stromečku, zazpívá-
me si koledy, ochutnáme vlastnoručně vyrobené 
cukroví, rozdáme si dárky a necháme se unášet 
vánoční atmosférou.

KLUB VeSPOD
2. 12. startuje v klubu cyklus přednášek a worksho-
pů. První přednášku prezentuje vedoucí Lukáš 
(Šotek) Pospíšil a tématem bude jeho cesta na sever 
do Norska, kde po nemalých peripetiích nakonec 
našel sezónní práci v jablečném sadu. Vše bude 
doprovázeno autentickými fotografiemi.
20. 12. se klubáci zapojí do přípravy a organizace 
předvánoční saleskové akademie.
22. 12. se v klubu VeSPOD všichni sejdeme u stro-
mečku, abychom si rozdali dárky, ochutnali své-
pomocně napečené cukroví a zazpíváme si koledy.

Tábory 2017 
připravujeme na léto. Od 1. 1. 2017 bude možné se 
na naše příměstské a pobytové tábory přihlašovat 
na www.salesko.cz.

SaVIO - salesiánské vzdělávací 
informační okruhy
– cyklus besed, přednášek, vzdělávacích 
programů pro širokou veřejnost
Smysl a krása předělů času a svátků
kolem nich
Přednáší ThMgr. Milan Klapetek
V Bibli je psáno, že Bůh stvořil nebeská tělesa, aby 
byla na znamení časů, dnů a let. Náš čas tedy ne-
plyne „jenom tak“, nýbrž má strukturu, předěly, 
úseky, fáze a doby. Je dobré to vzít na vědomí, pro-
tože i v tom je kus božího řádu, který bychom mě-
li respektovat. Mnoho oněch předělů bylo a je spo- 
jeno se slavnostmi a svátky, které význam oněch 
mezníků vyjadřují a oslavují. A právě o tom si před 
Vánocemi něco povíme. 
Kdy: úterý 13. 12., 19.00 hod.
Kde: klub VeSPOD

Minigalerie Salesko
„Fotografie z archívu“
Od 1. listopadu do konce prosince zveme na výsta-
vu fotografií herce Pavla Zatloukala. Retrospek-
tivní výstava z větší části vychází z práce divadla 
„Husa na provázku“ a z  jejich zájezdových před-
stavení.

Školství



líšeňské noviny 11

2016

Ozdobte si líšeňský strom 
v dílničkách Saleska, 

Pastelky, Hobbylabu a Révy.

14:30 
– 

18:30

BLOK VYSTUPUJÍCÍCH ŠKOL
MŠ Neklež 1a

MŠ Poláčkova 13
ZŠ Holzova 1

ZŠ Horníkova 1
ZŠ Masarova 11

ZŠ Novolíšeňská 10

PROGRAM
18:00 – 18:30 Tomáš Uřídil
18:45 – 19:15 Sbor Stará Líšeň
19:30 – 20:15 Beladona Quartet s hostem 
              Karlem Hegnerem

20:30 – 21:15 Xmas string duo
21:30 – 22:00 Cimbálová muzika Líšňáci
 

14:30 
– 

17:30

RÉVA
L
Á
N

R
 

D
O
S
T

Z
 

A
L
O
S
T

I
T
A
L
I
T
A

FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně zveme všechny Líšňáky k návštěvě 

již tradičních a oblíbených farmářských trhů.

8:00 
– 

13:00

18:00 
– 

22:00

17. 
prosinec 

 náměstí nad zastávkou 
tramvaje MHD Jírova

Městská část
Brno-Líšeň

Odpoledním programem nás provede moderátor 
rádia Krokodýl Jaroslav Hemala.

Ozdobte si líšeňský strom 
v dílničkách Saleska, 

Pastelky, Hobbylabu a Révy.

14:30 
– 

18:30

BLOK VYSTUPUJÍCÍCH ŠKOL
MŠ Neklež 1a

MŠ Poláčkova 13
ZŠ Holzova 1

ZŠ Horníkova 1
ZŠ Masarova 11

ZŠ Novolíšeňská 10

PROGRAM
18:00 – 18:30 Tomáš Uřídil
18:45 – 19:15 Sbor Stará Líšeň
19:30 – 20:15 Beladona Quartet s hostem 
              Karlem Hegnerem

20:30 – 21:15 Xmas string duo
21:30 – 22:00 Cimbálová muzika Líšňáci
 

14:30 
– 

17:30

RÉVA
L
Á
N

R
 

D
O
S
T

Z
 

A
L
O
S
T

I
T
A
L
I
T
A

FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně zveme všechny Líšňáky k návštěvě 

již tradičních a oblíbených farmářských trhů.

8:00 
– 

13:00

18:00 
– 

22:00

17. 
prosinec 

 náměstí nad zastávkou 
tramvaje MHD Jírova

Městská část
Brno-Líšeň

Odpoledním programem nás provede moderátor 
rádia Krokodýl Jaroslav Hemala.



12 líšeňské noviny

Kulturní centrum Líšeň, p. o. E: info@kclisen.cz • M: +420 731 117 114 • T: +420 544 210 182
Sledujte dění v Kulturním centru Líšeň ŽIVĚ na webu a FB: web: www.kclisen.cz • Facebook: Kulturní centrum Líšeň

Už jen krůček nás dělí od příchodu paní Zimy a my už vám pomalu, ale jistě jdeme přát zároveň krásné svátky 
vánoční. Přejeme vám tedy krásné a naplněné dny, ať už kulturou, tak také všemi vašimi ostatními zálibami 
a hlavně vámi blízkými lidmi…
A za kulturou se za námi můžete vydat již nyní. Srdečně vás zveme na naše pokračující přednáškové cykly 
na Kotlance s paní Janou Mlatečkovou, stejně jako na Vážnou hudbu na zámku, pohádky pro děti, divadlo 
Do Houslí s inscenací „Když se zhasne“ či sourozence Ulrychovy…

Divadlo Do Houslí: Když se zhasne
(středa, 7. 12. 2016, 19.00 hod., Dělňák, Klajdovská 28)
Trevor a Nina jsou manželský pár z vyšší newyorské 
společnosti. Jejich manželství je však hotové peklo 
na zemi. Může za to předmanželská smlouva: ten 
z manželů, který podá návrh na rozvod, přijde o veške-
rý majetek.
O Vánocích pořádají Trevor s Ninou svůj tradiční večí-
rek. Jedinými pozvanými hosty jsou poněkud výstřední 
manželé Imelda a Artur. Na první pohled by se mohlo 
zdát, že půjde o dost nudnou párty, jenže to by ona 
předmanželská smlouva nesměla obsahovat maličký 
dodatek: ten z manželů, který prokáže tomu druhému 
nevěru, může požádat o rozvod a získá všechen majetek. Vánoční večírek se tak promění v rozvodové bitevní 
pole…

Vánoční koncert Hany a Petra Ulrychových a skupiny Javory 
(středa, 14. 12. 2016, 19:00 hod., Dělňák, Klajdovská 28)
Novoroční koncert Hany a Petra Ulrychových, Kateřiny 
Štruncové, Dalibora Štrunce a Martina Adamuse shrnu-
je a celou svojí atmosférou podtrhuje dnes již v podsta-
tě naplněnou cestu brněnských sourozenců ke svébyt-
né písňové tvorbě a interpretaci, která se vzpírá jaké-
mukoli zařazení a škatulkování.
Koncert začíná připomenutím adventní atmosféry. Po-
sléze se Ulrychovi za doprovodu svých virtuosních hu-
debních přátel projdou svou už letitou hudební historií. 
Posluchači si vychutnají nejznámější javorovské hity do-
plněné současnými novinkami.

7. 12. (st), 17.00 hod.
Moravská architektura a její Brno II:
Slavný brněnský rodák Adolf Loos

9. 12. (pá), 19.30 hod.
Cimbálová muzika Líšňáci s hostem

11. 12. (ne), 16.00 hod.
Dřevěné divadlo: Vánoční příběh
aneb Cesta do Betléma

13. 12. (út), 10.00 hod.
Divadlo plyšového medvídka: Hanácké Betlémek

14. 12. (st), 17.00 hod.
Lidová tematika v českém výtvarném umění:
Národní tematika v době secese

15. 12. (čt), 18.00 hod.
Vážná hudba na zámku

17. 12. (so), 14.30 hod.
Líšeňské Vánoce 2016

Další akce z programu Kulturního centra Líšeň:



líšeňské noviny 13

Bohoslužby v líšeňské 
farnosti v době vánoční
Sobota 24. 12. – Štědrý den
15.00 hod. – bohoslužba slova a rozdávání
  betlémského světla v Salesku
22.00 hod. – půlnoční mše sv. v kostele,
  zazní Rybova Česká mše vánoční
22.00 hod. – bohoslužba slova a rozdávání  
  betlémského světla v Salesku

Neděle 25. 12. – Boží hod vánoční
7.00 hod. – v kostele
8.30 hod. – v Salesku
10.00 hod. – v kostele,
  zazní Rybova Česká mše vánoční
V 15.00 hod. v kostele svátostné požehnání,
po něm od 15.30 hodin Živý Betlém na prostranství 
za kostelem.

Pondělí 26. 12. – Slavnost sv. Štěpána
7.00 hod. – v kostele
8.30 hod. – v Salesku
10.00 hod. – v kostele
V 16.00 hodin koncert v kostele – vystoupí 
národopisné soubory Stará Líšeň a Líšňáček, 
doprovázené cimbálovou muzikou Líšňáci.

Neděle 1. 1. – Nový rok
Mše sv. dle obvyklého pořadu nedělních bohoslužeb 
(v 7.00, 10.00 a 18.00 v kostele, v 8.30 v Salesku )

Tenisový klub Líšeň ve spolupráci se Sportovní komisí Rady 
městské části Brno – Líšeň 

pořádá každoroční  
 

 
 

V SOBOTU 31.12.2016 
Start je od 9,00 do 10,00 hodin v Mariánském údolí. 

  Na stanovištích se na Vás s občerstvením těší pořadatelé. 
Účast na pochodu je na vlastní nebezpečí. 

Bude posílena autobusová doprava linky č. 55. 
Důstojné zakončení pochodu a roku je tradičně v 

restauraci na radnici   
      POTREFENÁ HUSA   

Partnerem akce je Městská část Brno – Líšeň 

 
 

 

inzerce

HLEDÁME PANÍ NA ÚKLID
Spoleènost ERDING, a.s. se sídlem v Líšni, Zaoralova 5,
hledá paní na úklid nových firemních prostorù. Jedná se
o práci na dohodu – dennì cca 4 hodiny (nejlépe od 17:00), 
jiná domluva možná. Nástup od 1. 1. 2017.
Tato práce je vhodná také pro šikovné a zdatné dùchodkynì 
nebo pro maminky na mateøské dovolené, které si mohou 
zajistit hlídání v pøípadì nemoci dítìte.
Zájemkynì se mohou hlásit na uvedené adrese, nejlépe pøe-
dem telefonicky na è. 511 190 012 nebo 601 510 010.

Tìšíme se na Vás. 

tel.: 544  210 118
mobil: 603 486 467

info@lekhornik.cz

Horníkova 34, Brno-LíšeňOtevírací doba:
Pondělí–Čtvrtek: 7.00–18.00
Pátek: 7.00–15.00

Navštivte nás
LÉKÁRNA POD KLAJDOVKOU

GS Condro diamant 1+1 – 599 Kè, Oscillococcinum 30 dávek – 569 Kè, The Simpsons 
multivitamíny + dárek svítící budík – 345 Kè, široký výbìr dárkových balíèkù

Jsou lidé , kteří by na sídlišti nebydleli. Jsou dal-
ší, kteří se za bydlení na sídlišti stydí, jsou i ta-
koví, kterým se obyvatelé sídliště zdají divní. 
Naštěstí je mnoho těch, kteří na sídlišti, na tom 
našem, bydlí už přes čtvrt století a líbí se jim 
tady.

Sídliště je sídelní útvar jako každá obec, 
ves, městská část, jenom je sídliště plošně 
úspornější. Hustota obyvatel sídliště je nesrov-
natelně vyšší, než v zástavbě rodinných domků. 
V sídlišti jsou totiž nejen ulice horizontální (ty 
co mají jméno), ale i ulice vertikální, začínající 
u vchodu každého obytného domu. Vedou od 
přízemí po poslední patro, čítají na třicet i více 
rodin, to už je dost lidnatá další ulice byť ozna-
čená jen orientačním číslem vchodu. A těch 
vchodů v každé pojmenované ulici a těch ulic!

Sídliště
Navzdory tomu zde není nic anonymního 

– spolubydlení závisí na lidech a príma sousedů 
je v tom nebývale velkém množství ulic možná 
víc, než v satelitním městečku – na sídlišti ne-
oddělují sousedy žádné ploty. Však zde vznikl 
fenomén, který jinde než na sídlišti nenajdete 
– Kytičkové paní. Díky nim najdete u mnoha 

vchodů a pod balkony krásné květinové záhony 
od jara do podzimu. Díky obětavým rukám, 
které sázejí, plejí, zalévají, aby veřejný trávník 
nebyl jen zelený a každé oko se potěšilo pest- 
rou nádherou.

Posílám fotografi i aspoň té zahrádky, na 
kterou koukáme z oken našeho bytu. Stará se
o ni paní Kytičková – Náhončíková. O záhonky 
u našeho vchodu pečuje paní Kytič ková – Bin-
ková, naše sousedka – díky ní je ve vstupní hale 
našeho domu dokonce živá zeleň po celý rok.

Pak se řekne sídliště. Slyšeli však někdy, že 
v ulici rodinných domů pečoval soused o okras-
né záhonky obyvatel celé ulice – sám od sebe, 
dobrovolně, ve vlastní režii a zadarmo?

Danuše Košíková 
Zikova 6, 628 00 Brno 

Tenisový klub Líšeň ve spolupráci se Sportovní komisí Rady 
městské části Brno – Líšeň 

pořádá každoroční  
 

 
 

V SOBOTU 31.12.2016 
Start je od 9,00 do 10,00 hodin v Mariánském údolí. 

  Na stanovištích se na Vás s občerstvením těší pořadatelé. 
Účast na pochodu je na vlastní nebezpečí. 

Bude posílena autobusová doprava linky č. 55. 
Důstojné zakončení pochodu a roku je tradičně v 

restauraci na radnici   
      POTREFENÁ HUSA   

Partnerem akce je Městská část Brno – Líšeň 

 
 

 

Tenisový klub Líšeň ve spolupráci se Sportovní komisí Rady 
městské části Brno – Líšeň 

pořádá každoroční  
 

 
 

V SOBOTU 31.12.2016 
Start je od 9,00 do 10,00 hodin v Mariánském údolí. 

  Na stanovištích se na Vás s občerstvením těší pořadatelé. 
Účast na pochodu je na vlastní nebezpečí. 

Bude posílena autobusová doprava linky č. 55. 
Důstojné zakončení pochodu a roku je tradičně v 

restauraci na radnici   
      POTREFENÁ HUSA   

Partnerem akce je Městská část Brno – Líšeň 

 
 

 

Tenisový klub Líšeň ve spolupráci se Sportovní komisí Rady 
městské části Brno – Líšeň 

pořádá každoroční  
 

 
 

V SOBOTU 31.12.2016 
Start je od 9,00 do 10,00 hodin v Mariánském údolí. 

  Na stanovištích se na Vás s občerstvením těší pořadatelé. 
Účast na pochodu je na vlastní nebezpečí. 

Bude posílena autobusová doprava linky č. 55. 
Důstojné zakončení pochodu a roku je tradičně v 

restauraci na radnici   
      POTREFENÁ HUSA   

Partnerem akce je Městská část Brno – Líšeň 

 
 

 



14 líšeňské noviny

NOVÉ KURZY OD 9. LEDNA 2017
Líšeò, ul. Kotlanova 7, KCL Kotlanka

PILATES: pondìlí 8:30 + 17 + 19 h, støeda 18 h + čtvrtek 17 h
YOGA THERAPY: čtvrtek 18 h

Pøihlášky: info@fitclubvalerie.cz
www.facebook.com/fitclubvalerie

Vánoční dárkový poukaz vystavíme na pøání.

Prode j  nápo jù  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Moravská vína sudová,

značková a ročníková. Na objednávku sudové pivo od 10 litrů.
Zaveden prodej pivních speciálů.

Trnkova 15, Stará Líšeň, tel.: 728 245 932 v otevírací době
Po–Čt 14–20 hod., Pá–So 9–12 a 14–20 hod.

Od 1. 1. 2016: Ne – zavřeno.

inzerce

PRODEJ VÁNOÈNÍCH STROMKÙ
borovice, smrky, støíbrné smrky, jedle
dennì nové èerstvì øezané stromky

OVOCE, ZELENINA „Na koneèné“, Líšeò –
ulice Svánovského, naproti supermarketu Albert

tel.: 605 258 897, 605 547 360
Velký výbìr za skvìlé ceny. Po domluvì dovoz až domù.

Jsme tu pro vás: PO–PÁ 9.00–18.30, SO 8.00–17.00
 NE 8.00–17.00
 Prodej dennì od 1. 12. do 24. 12.

prodej
stromkù

zde
Albert

bus è. 56

539 015 518
www.netbox.cz/lisen

Líšeňští, mrskněte sebou… 

… než vám uplavu��!

hudbu  čtení z knih  rozhovory  pohádky 
 duchovní zamyšlení  vlídné slovo

Poslouchejte na www.radio7.cz
Více informací na FB: radio7cz 

rádio

Grafický manuál Rádia 7
logo barevné provedení

Text èerná Pantone Black, logo èervená Pantone 1788

rádio

rádio

Rádio, které nemyslí za vás

Adventní a vánoční vysílání
na téma Do Betléma! 

nabízí



inzerce

líšeňské noviny 15

• prevence – interna• diagnostika – RTG – EKG – SONO Doppler • chirurgie – ortopedie – 
neurochirurgie • gynekologie – porodnictví • stomatologie • pohotovost – hospitalizace 
• specializace – posuzovatel ortopedických vad DKK, DLK, OCD, luxace patelly, 
spondylóza • endoskopie: artro-gastro-cysto-rhino-otoskopie • 

www.veterinanespor.cz
VETERINÁRNÍ KLINIKA

MVDr. Jindřich Nešpor a kol.

OTEVÍRÁME 1. 1. 2017
NYNÍ JE MOŽNÉ OŠETŘENÍ PO TELEFONICKÉ DOMLUVĚ

Po–Pá 9–11 15–19, So 9–11
Tel.: 777 234 188
 602 945 769
Email: info@veterinanespor.cz
Neklež 19, 628 00 Brno-Líšeň

n ELEKTRIKÁŘ: montáž, opravy, revize – vč. so a ne. Tel.: 777 019 667.
n Hledám pro své klienty byty, nejvíc 3+1 a 4+1. Taky rodinné domy 

i ve špatném stavu. Tel.: 775 674 541.
n Nabízíme k prodeji nebo k pronájmu garážové stání v novostavbě 

bytového domu na ul. Chmelnice, č. 3054/50-56. Cena 290 000 Kč, 
pronájem 1200 Kč/měsíc. INEX, spol. s r. o. Tel. 777 307 307.

n Hledám pronájem. Klidná část výhodou. Tel.: 739 854 956.
n Knihkupectví Ryšavý, nám. Svobody 8 končí svoji činnost 23. 12. 2016 

z důvodu výpovědi z nájmu. Zveme vás k poslednímu nákupu, velký 
výprodej knih. T. 542 212 052, www.rysavy.cz, rysavy@rysavy.cz.

n Vánoční stromky z Vysočiny, rozvoz po Brně zdarma, jedle 700 Kč, 
smrk 450 Kč, výška 160–200 cm. w: fb.me/stromky, t: 702 909 454.

n Bezpečnostní služba přijme pracovníky ostrahy pro Brno-Líšeň, 
vhodné pro ID a SD, podmínkou práce s PC. Nabízíme mzdu až 
80 Kč/hod., náborový příspěvek až 10 tis. Kč. Tel.: 773 087 670.

n KUCHYŇSKÉ LINKY A VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ, dvířka, skříňky 
a pracovní desky na míru, zásuvky pod linku. Vrba 603 438 707.

n MONTÁŽE A OPRAVY SPOLEČNÝCH A INDIVIDUÁLNÍCH TV 
ANTÉN, SATELITŮ A TV ROZVODŮ, MĚŘENÍ TV, SAT SIGNÁLŮ, 
DODÁVKY NA KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň. 
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

n MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, 
střech, fasád., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 606 469 316, 
547 225 340, www.maliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč!

n OPRAVY TELEVIZORŮ, LCD monitorů, videí, Hi-Fi věží, CD 
a DVD přehrávačů... Rychle, levně, kdykoli. Ing. Miloslav Hánečka, 
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.: 544 217 106, mob.: 723 624 643.

n Bazar na rohu Táborské a Geislerovy 1 (vedle optiky). Akce: 
výrazné slevy na veškeré zboží do konce prosince. T. 603 453 450.

n Pronajmu parkovací místo na ulici Molákova za závorou.  
Cena dohodou. Telefon 605 526 147.

n Přijmeme pracovníky s invalid. důchodem na HPP a zkrácený 
úvazek. Pozice strážný, vrátný. Líšeň a blízké okolí. 
PPH spol. s r. o., Wurmova 3, Brno, tel. 602 595 682.

n Sháním ke koupi byt. RK nevolat. Děkuji. Tel.: 721 195 819.
n Hledáme na koupi dům s možností parkování. 

Cena do 6 mil. Kč. Prosím nabídněte. Tel.: 722 659 544.
n BRNO pro seniory jen za 239 Kč. Odvoz do zdravotních center, 

na úřady apod. V Brně za jednotnou cenu 239 Kč. Tel. 736 474 999.
n ÚČETNICTVÍ pro drobné živnostníky, obchodní společnosti 

i neziskový sektor. Tel.: 607 205 607; e-mail: mail@calypsa.cz.
n Knihkupectví Táborská 30, u Dělňáku, výprodej – velké slevy, Po–Pá 14–18.

ROZVOZ OBĚDŮ V LÍŠNI A VE SLATINĚ
2× základní menu • 4× dietní menu –

žaludeční, diabetické, protisklerotické, 
bezlepkové • výběrové menu

Cena vč. dovozu od 75 Kč
Rozvoz obědů z jídelny MÁJ zajišťuje

PEČŮVKA s.r.o. i o víkendech.
Informace a objednávky:

tel.: 606 554 574  • e-mail: pecuvka@gmail.com
Staráme se o vás!

MASÁŽE PRO TĚHOTNÉ A THAJSKÉ MASÁŽE
s fyzioterapeutkou

Bednaříkova 1a, Brno-Líšeň
www.meriyin.com • tel. 721 281 837

FITNESS BODY-SLIM s.r.o. • Velké vánoční slevy na permanentky na cvičení 
Zdravá záda, Pilates, Core trénink. Nově v Brně-Líšni – Pastelka na nám. Karla IV. 4

www.wellness-gyro.cz, tel.: 737 185 875

Inzerci do Líšeňských novin přijímá:
Tiskárna SETTRONIC, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno-Židenice

tel.: 548 538 528, 603 588 964, e-mail: info@settronic.cz
provozní doba:

Po–Čt 8.00–15.00, Pá 8.00–12.00



Líšeňské noviny, vydává Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň, 628 00 Brno, Jírova 2, tel.: 544 424 811, http//www.brno-lisen.cz. Příjem příspěvků: Ing. Irena Sehnalová, e-mail: sehnalova@brno-lisen. cz, tel.: 544 424 814. 
Odpovědný redaktor: Jiří Prodělal, e-mail: info@settronic.cz, tel.: 548 538 528, 603 588 971. Předseda redakční rady: Mgr. Břetislav Štefan. Členové: Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Renata Lorencová, Petr Štědronský, Mgr. Ondřej Hýsek, 
PhDr. Miloš Freiberg, Mgr. Veronika Hradová, Jan Spěšný. Výroba: Tiskárna Settronic, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno. Náklad 11 000 ks. Uzávěrka lednového čísla je 12. 12. 2016. Registrováno pod MK ČR 12216. Distribuce: 
Česká pošta, s.p., Orlí 30, Brno. Za obsah inzerce a jednotlivých článků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. Informace o inzerci: tel.: 548 538 528, 603 588 964, mail: info@settronic.cz.

Sport

8. ročník tarokového turnaje
Dne 22. 10. 2016 se v sále líšeňské radnice konal již 8. ročník tarokového tur-

naje, Memoriálu J. Holze. Tradičně ho zahájil starosta Mgr. Břetislav Štefan. Vítě-
zem, mozek a mysl bystřícího klání, se stal pan Jan Jílek ze Sulíkova. Jako desátá 
se umístila nejlepší z našich a zároveň nejlepší žena turnaje, paní Věra Fabíková.

Děkujeme představitelům naší obce a kulturního střediska za podporu v zá-
jmové činnosti, která se týká převážně seniorů. Rádi  přivítáme v našem klubu 
nové členy, starší i mladší. Přijděte si každé úterý v 17 hod. zahrát na Kotlanku 
taroky. Za tarokový klub MUDr. Richard Veselý

Několik zajímavých čísel k mládeži SK Líšeň
Fotbalový klub SK Líšeň dlouhodobě klade důraz na práci s dětmi a na rozvoj mládež-

nické kopané.  Fotbalová asociace České republiky sdružuje přes 4000 spolků a z jejích 
oficiálních údajů vyplývá, že jen 2238 z toho má mládežnické celky. A z těchto 2238 sub-
jektů má SK Líšeň v 18 mládežnických družstvech 313 chlapců a dívek. Z toho žáci kategorií 
U12, U13, U14 a U15 a dorost U17, U18 a U19 hrají nejvyšší soutěže v republice. Co do počtu 
mladých fotbalistů a fotbalistek je SK Líšeň první v Jihomoravském kraji (následují 
FK Znojmo – 276, FC Svratka Brno – 250 a FC Zbrojovka Brno – 215). V celorepublikovém 
srovnání je Líšeň celkově osmá, když až za ní jsou prvoligové kluby Sparta Praha a Vysočina 
Jihlava, které mají shodně 328 registrovaných chlapců a dívek. Rekordmanem je tým FC 
Tempo Praha se 714 dětmi. Tam ale A tým mužů hraje jen I. A třídu. Pokud se zaměříme 
na Brno, tak tam jsou za Líšní, Svratkou a Zbrojovkou Tatran Kohoutovice s 211 a Sparta 
Brno se 198 dětmi. Vedení klubu SK Líšeň děkuje všem, kteří na fungování mládežnických 
celků přispívají dotacemi či sponzorskými dary. Má to význam! Michal Šebela

Obrovský úspěch 
TC-MJ TENIS Líšeň

V Prostějově se konalo MČR družstev 
v kategorii do 9 let, která nese název BABY. 
V  krajském finále si náš oddíl vybojoval 
právo startu na této akci, které se účastnilo 
dvanáct nejlepších družstev z celé ČR. Na-
še sestava byla stejná jako na krajském fi-
nále: Samuel Šichtař, Ondřej Grois, Karo-
línka Valentová, Tobiáš Čank a Jája Zavřel.

Los přiřadil našemu družstvu za sou-
peře vítěze středočeského kraje Lokomoti-
vu ZDICE. Po dramatických zápasech byl 
konečný stav 3:3 na body a rozhodoval 
poměr her. Ten byl lepší ve prospěch naše-
ho družstva 33:29, což znamenalo postup 
mezi osm nejlepších družstev. V  dalším 
kole byl soupeřem našeho družstva TK 
Olymp Praha. Po odehrání všech zápasů se 
závěrečná čtyřhra stala kořistí Olympu 
Praha a dala výsledku konečnou podobu 
4:2. V semifinále čekala na naše družstvo 
SPARTA PRAHA (pozdější mistr ČR). Na-
ši hráči měli ze soupeře respekt a bylo to 
znát i na jejich výkonech. Porážka 0:6 nás 
odsunula bojovat o třetí místo. Tam čekal 
na naše družstvo vítěz východočeského 
kraje TO TJ Svitavy. Konečný výsledek měl 
podobu 5:1.

V  letošním roce se soutěží družstev 
v  BABY TENISU účastnilo 357 družstev 
z celé ČR. Pro zajímavost zveřejňuji i pořa-
dí družstev na MČR. Je neuvěřitelné, kam 
se zařadilo družstvo z  malého oddílu 
z městské části Líšeň:
1. SPARTA PRAHA, 2. Agrofert PROSTĚ-
JOV, 3. TC-MJ TENIS Líšeň, 4. TO TJ SVI-
TAVY, 5. I. ČLTK PRAHA, 6. TK PRE-
CHEZA PŘEROV, 7. TK SC OSTRAVA,  
8. TK OLYMP PRAHA, 9. LTK LIBEREC, 
10. LOKOMOTIVA ZDICE, 11. LOKO-
MOTIVA PLZEŇ, 12. TK PELHŘIMOV.

Děkuji všem hráčům, rodičům, trené-
rům a kapitánům, kteří svou měrou při-
spěli k velkému úspěchu našeho oddílu.

Michal Juda (redakčně zkráceno)


